

電気料金の改定のお知らせ

日頃より、北ガスの電気をご利用いただきありがとうございます。

弊社は、2024年4月実施の北海道電力ネットワーク株式会社の託送料金※の改定を踏まえ、2024年6月分より電気料金の改定を実施することといたしました。

お客さまにはご負担をおかけしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

※お客さまに電気をお届けする際、送配電網の利用料として、北海道電力ネットワーク株式会社（一般送配電事業者）への支払いが義務付けられている料金のことです。

改定後の料金表

- 従量電灯Bプラス… 北ガスグループのガスをご利用のお客さまに適用される料金※¹
- 従量電灯Bメイト… 道内都市ガス事業者のガス(北ガスを除く)をご利用のお客さまに適用される料金※²

(円・税込)

種別	区分	単位	改定前	改定後	改定前と改定後の差分	
基本料金 (1か月あたり)	契約電流	10A	1契約	374.00	402.60	+28.60
		15A	1契約	561.00	603.90	+42.90
		20A	1契約	748.00	805.20	+57.20
		30A	1契約	1,122.00	1,207.80	+85.80
		40A	1契約	1,496.00	1,610.40	+114.40
		50A	1契約	1,870.00	2,013.00	+143.00
		60A	1契約	2,244.00	2,415.60	+171.60
電力量 料金	最初の120kWhまで	1kWh	34.02	33.93	▲0.09	
	120kWhを超え280kWhまで	1kWh	40.06	39.97	▲0.09	
	280kWhを超える分	1kWh	43.63	43.54	▲0.09	

※付帯割引率の変更なし

- 従量電灯B ……………北海道にお住まいであれば、どなたでもご利用いただける料金
(離島は除く)

(円・税込)

種別	区分	単位	改定前	改定後	改定前と改定後の差分	
基本料金 (1か月あたり)	契約電流	10A	1契約	374.00	402.60	+28.60
		15A	1契約	561.00	603.90	+42.90
		20A	1契約	748.00	805.20	+57.20
		30A	1契約	1,122.00	1,207.80	+85.80
		40A	1契約	1,496.00	1,610.40	+114.40
		50A	1契約	1,870.00	2,013.00	+143.00
		60A	1契約	2,244.00	2,415.60	+171.60
電力量 料金	最初の120kWhまで	1kWh	34.37	34.28	▲0.09	
	120kWhを超え280kWhまで	1kWh	40.47	40.38	▲0.09	
	280kWhを超える分	1kWh	44.08	43.99	▲0.09	

- 従量電灯Cプラス…北ガスグループのガスをご利用のお客さまに適用される料金※1
- 従量電灯Cメイト…道内都市ガス事業者のガス(北ガスを除く)をご利用のお客さまに適用される料金※2

(円・税込)

種別	区分	単位	改定前	改定後	改定前と改定後の差分
基本料金(1か月あたり)		1kVA	374.00	402.60	+28.60
電力量料金	最初の120kWhまで	1kWh	34.02	33.93	▲0.09
	120kWhを超え280kWhまで	1kWh	39.22	39.13	▲0.09
	280kWhを超える分	1kWh	41.81	41.72	▲0.09

※付帯割引率の変更なし

- 従量電灯C …… 北海道にお住まいであれば、どなたでもご利用いただける料金(離島は除く)

(円・税込)

種別	区分	単位	改定前	改定後	改定前と改定後の差分
基本料金(1か月あたり)		1kVA	374.00	402.60	+28.60
電力量料金	最初の120kWhまで	1kWh	34.37	34.28	▲0.09
	120kWhを超え280kWhまで	1kWh	39.64	39.55	▲0.09
	280kWhを超える分	1kWh	42.26	42.17	▲0.09

- 低圧電力 …… 北海道にお住まいであれば、どなたでもご利用いただける料金(離島は除く)
- 低圧電力プラス…北ガスグループのガスをご利用のお客さまに適用される料金※1
- 低圧電力メイト…道内都市ガス事業者のガス(北ガスを除く)をご利用のお客さまに適用される料金※2

(円・税込)

種別	単位	改定前	改定後	改定前と改定後の差分
基本料金(1か月あたり)	1kW	1,020.75	1,047.17	+26.42
電力量料金	1kWh	32.40	32.15	▲0.25

- E+Ene北ガスの電気

(円・税込)

種別	区分	単位	改定前	改定後	改定前と改定後の差分
基本料金(1か月あたり)		1kW	347.35	375.95	+28.60
電力量料金	昼間(8時～22時まで)	1kWh	41.06	40.95	▲0.11
	夜間(22時～8時まで)	1kWh	28.38	28.31	▲0.07

※1 北ガスジェネックス(株)、(株)エナジーソリューション、(株)北海道熱供給公社をご利用のお客さまにも適用されます。

※2 道内の都市ガス事業者とは、下記のいずれかを指します。

旭川ガス(株)、岩見沢ガス(株)、帯広ガス(株)、釧路ガス(株)、滝川ガス(株)、苫小牧ガス(株)、美唄ガス(株)、室蘭ガス(株)

各種お問合せ先のご案内



北海道ガス株式会社
(登録番号A0039)
札幌市東区北7条東2丁目1番1号

電気料金の改定に関する専用ダイヤル

☎ 011-792-8261

[受付時間] 平日9:00～17:00 [ご利用可能期間] ～2024年7月12日まで